Nota sequitur de respo
 mirabilis

DE VERBO MIRIFICO

ficat: & morte mortem resoluat. Sepelitur: sed resurgit. Ad inferos descendit: sed
 animas reducit: Et in caelum ascendit: & venturus est iudicare uiuos & mortuos.
 Recte igitur nomē eius uocatum est mirificū: qui plenissimus ipse miris sit mira-
 bilibus. Et scitote quoniā hunc sanctum suum qui est sanctus sanctorū mirificauit
 domiu⁹: adeo: ut exaudiat nos: cū clamauerimus ad eum. Habetis quodnam sit
 uerbum mirificū. At quomodo enunciat illius nomen? Et est ne unum e mul-
 tis prius enumeratis? An praeterea erit aliud quaeritis? Nos uero scripturā san-
 ctam imitari oportet: quae de rebus abstrusis & arcanis nos edoceat. Itaque si me-
 moria cōplectimur disputatiōis nostrae anteriora colloquia: reperit uerbum in
 patre: & man⁹ in sinu: & deus inuisibilis: & nomē ineffabile: sicut oleum in lenti-
 cula. Post uero q̄ est incarnatū: Exiuit a patre uerbū: inclinauit caelos & descen-
 dit: & emisit dominus manū suam de alto: Et deus in terris uisus est: & cum ho-
 minibus cōuersatus est. Et uocatum est illi nomē nouū uoce articulata: quod os do-
 mini nominauit: & oleum effusum est nomen eius. Aperta est ampulla lenticu-
 lari forma: tereti ambitu: & cornu filij olei: uinea dilecto factū est: in qua ipse fili⁹
 uera uitis est: & oleū effusū nomē ei⁹: Iccirco prā oib⁹ participib⁹ & prā oib⁹ cō-
 fortib⁹ suis unxit eū oleo lacticiae deus. Quo quidē oraculo: quib⁹ adytis: qua diui-
 na uoce conijcim⁹: Messias: quod ab unctiōe interpretat^r christus: illud nomē
 esse: uel aliud quippiam quod christū dei filiū proprii sono ac peculiari⁹ signi-
 ficet. Nam christus nō propriū sed cōmune uocabulū & nūcupatio est potesta-
 tis & regni. Singuli reges: omnes sacerdotes: quicunq; uncti sunt: christi sunt.
 Chrio nāq; ungo interpretat^r / & christus unctus. Magis ergo propriū illius no-
 men acceptandū nobis est: In quo facile cuncta possimus obtinere quae uolum⁹.
 Quod iterum ex sacris characteribus rimari non sine accurata quidem diligen-
 tia iubemur / hortante hoc ipso de cuius nomine agitur: Scrutamini ait scriptu-
 ras: ille sunt quae testimoniū perhibent de me. Quid de causa nostra sancti libri
 cōtinent? Oro uos optimi uiri audite absq; tedio. Erigite animos, iam enim pro-
 pe tandem accessimus: & adsumus pene ad ipsas fores inueniendi nominis. Hi-
 storia sacrosancti Euangelij haec est. In mense autē sexto missus est angelus Ga-
 briel a deo in ciuitatem Galilaeae cui nomen Naçareth: ad uirginem desponsatā
 uiro cui nomen erat Ioseph de domo Dauid: & nomē uirginis Maria. Et ingres-
 sus angelus ad eam: dixit: Aue gratia plena dominus tecū benedicta tu in mulie-
 ribus. Quae cum audisset: turbata est in sermone ei⁹: & cogitabat qualis esset ista
 salutatio. Et ait angel⁹ ei: Ne timeas Maria Inuenisti enim gratiam apud deum.
 Ecce concipies i utero & paries filiū & uocabis nomē ei⁹ ih̄sub: Hic erit magn⁹
 & filius altissimi uocabit^r. Verū ego non omnē gestorū seriem recēsebo: sed quod
 nostrū negociū attinet retro incipiā. Et postq̄ cōsumati sunt dies octo ut circūci-
 deret puer: uocatum est nomen eius ih̄sub: quod uocatum est ab angelo priusq̄ in
 utero conciperet. O faustū huius lucis momentū cla-
 rissimi homines & amantissimi studiorū sodales: In qua tam excellens: tam po-
 tens: tam uictoriosum inuenimus nomen: cuius nutu ac ditione: non tantū am-
 plissimus orbis terrarū ambitus: uerū etiam tota mundi haec machina & super-
 mūdiālis illa inclyta regio / superi atq; manes regunt. Quem scripsit Moyses in
 lege & ceteri prophetae inuenim⁹: ih̄sum: saepe desideratum: diu quaesitū: ual-
 de inuestigatum: iocundissimo cum fructu uoluptatis & cum infallibili: ut arbi-
 tror: inter nos charitatis uinculo perpetuis temporibus duraturo. Nomen sum-
 mum & exuperantissimū: Nomē religiosum / sanctum & honorandum: Nomē
 in quod omnia sacra nomina sunt referenda: quod est super omne nomē: quod
 nominat^r in caelo & in terra: etiam in futuro saeculo. Nomen miraculosum & mi-
 rificum: Nomē sono uocis enunciabile: nō ultra ineffabile: nō Tetragramaton

Apert demū quid illud
 nomē mirificū

sed per
 littera
 uolunt
 miram
 eunt in
 littera
 tande
 dicitur
 studio
 est. Sed
 pars uo
 quare p
 Vos qua
 nulla sim
 co pte
 medio
 de sibi
 cato te
 maximi
 aeri i
 cem ei
 cetera
 quare
 ligatur
 rem qd
 nat. Ea
 non ab
 provid
 inuatio
 miri. D
 nū p
 ignis
 meus
 datur
 obscu
 sensus
 hoc corp
 nichil
 stre: qu
 dicitur
 modolo
 niaz uab
 stantia
 tudine
 bere: cum
 in m
 tarem: cum

sed pentagramaton. Nec est ulla uirtus in caelo & in terra quae nomini in sub resistere audeat. Nec est ullum aliud nomen quod sanctius & religiosius constat: cuius litterae deus: cuius syllabae spiritus: cuius dictio deus & homo est. Quid attoniti obstupescitis: Quid in me fixis oculis intuemini: Quid intenti ora tenetis: Si miramini: uel hoc addam: quod prius tanto tempore: imo tot saeculis fuit ineffabile: iuncta nunc una non sonante sed consonante littera: effabile factum est. Et si adhuc admiramini: adhuc addam: quando uerbum descendit in carnem: tunc litterae transierunt in uocem. Videte quae aperte uobis & quae fideliter totum pando arcanum. Conceptio litterarum syllaba dicitur: unio syllabarum dictio uocatur. Redigitis me ad grammaticorum tandem elementa: quae uisum parua: tamen uirtute maxima. Non mediocris est ponderis si Platoni credimus negotium de litteris: probat ipse summa industria & acris studio & ingenio sagaci earum diuitias: imo delicias in libro cui Cratylus inscriptio est. Sed redcamus enim uero ut in hoc tam excellenti nomine quinque litterarum: pars uocales sunt: pars est consonans. Sic etiam totius dictionis duae sunt syllabae: quarum prior ex puris uocalibus: secunda ex uocalibus assumpta consonante oritur. Vos quaeso recordamini pentateuchum: & memineritis optimum: maximum deum nulla similitudine: nulla effigie: nulla imagine nisi sola uoce significari uelle. Idcirco plebi concionatur Moyses hoc modo: Locutus est inquit dominus ad uos de medio ignis: uocem uerborum eius audistis: & formam penitus non uidistis. Et deinde subiugit: Ut scires quoniam dominus ipse est deus & non est alius: praeter unum: De caelo te fecit audire uocem suam: ut doceret te: & in terra ostendit tibi ignem suum maximum. Haec Moyses. Pergite audiendo. Vox spiritus est. Uocem enim diffinit aerem iterum: ita Nicodemus apud Ioannem instituit: Spiritus ubi uult spirat: & uocem eius audis: sed nescis unde ueniat aut quo uadat. Deus & ipse quoque spiritus est: ita Samaritana erudit. Conuenientissima ergo signacula dei uocales sunt litterae: quippe a uoce denominatae. Iam hoc dimittite: quia diuinitas ipsis uocalibus designatur. Nunc ad consonantem transeamus: quam idcirco arbitramur corpulentior rem quod per se ac sine spiritu uocali nullum oris sonitum habet: sed tantummodo consonat. Ea uero consonans est littera non fortuito capta: nec imprudenter arrepta: non ab imperitia neque inscitia aut praeter opinionem: praeter uerba spem admissa: sed prouidentia summi dei omnia circumspiciente: omnia dispensante: iuxta aeternum suae rationis examen ex uniuersis characteribus electa: quae apud Latinos. Es. nominatur. Docuit autem nos si memoria tenetis Baruchias hebraico sermone: diuinum putari uocabulum. Es. quod est interpretatum: ignis. Hic est ille dei maximus ignis quem nobis in terra pariter cum uoce paterna ostendit dicens: Hic est filius meus dilectus. Et is ait: Veni mittere ignem in terram: & quid uolo nisi ut accendatur: Ut clarius intelligatis atque lucidius (Non enim per ambages & uerborum obscuros am fractus uobiscum: sed patenter agam & aperte) at reponite haec in sensibus: Res erit me iudice non parua. Es quod hebraice ignem significat: id est hoc corpus: non diuinum: non aethereum: non praestygiosum: non apparens: ut Manichaei: Eutyches: Dioscortus: Timotheus: aelurus somniando delirauerunt: sed terrestre: quem Moyses ignem in terra cognominat: cum secundum Pythagoricam Cabala discutiamus. O rem iocundam auditu. Profecto inueniemus id eodem numeri modulo constare quo nostrum hoc in sub augustae maiestatis nomen: pari harmonia: aequabili commensuratione. Porro dicetis fortasse litteram hanc. Es. quae medio stans secundam syllabam faciat non rite gentium more appellari: sed pro consuetudine linguae sanctae (Sic enim hebraici sermonis idioma uocant) enunciarum debere: cum de sanctis scripturis palaestram agamus. O quam non dubitarem ego uos in mysteriorum penetralia secretorum introducere: si Pauli Tarsensis oratione responderem: cum sic ait: Notum ergo sit uobis quoniam ethnicis & gentibus missum

Es est spiritus ignis

Cabala pythagorica

DE VERBO MIRIFICO

est hoc salutare dei: & ipsi audient. Sed permanebo in idiomate sancto: & ita tū
 facilius: tum etiam manifestius sacratissimū nomen hebraicū explicabo eiusdē
 linguae/modo ac proprietate. Obtinuit nāq; Baruchias disputando ut ipse de se
 gloriatur: cum sermonem: sacris esse congruentiorē. Agite: uultis ipsam nunc
 cōsonantem litteram ad amussim explorare: cauendum prius est ne obliuiscā
 mini uocaliū quæ in huius nominis compositionē ingrediunt. Sunt autem qua-
 tuor solæ: IHVH: quib⁹ Tetragramaton ineffabile constat: & quæ diuinā natu-
 ram propriissime cōmonstrant: ut heri ab hoc consorte nostro late admodū: ac
 maxime interdum memorabiliter ostensum est. Quæ cum dici humana & uo-
 ce & facultate nequeāt: opportune quidē decebat incarnandū deū: præter eas
 alium cum carne assumere characterem: quo in enūciabilis sonus: ac tunc inuisi-
 bilis dei: inenarrabilis nota: inter humanos nūc posset dentes stridere aliquādo
 & sic effabiliter uocari: quatenus ante inuocabile: modo sentiatur uocabile. Ap-
 pellant uero eam hebræi consonantē Sin: quod dentes: Hieronym⁹ presbyter
 interpretat: ad Paulam Urbicā sic scribens. Septima cōnexio quæ est extrema
 quo & in ipso quoq; septenario numero sit mysticus intellectus: Coph: Res: Sin:
 Thaf: id est uocatio capitis/dentiū signa. Per dētes articulata uox promit: & in
 his signis ad caput omniū qui est christus peruenit: per quē & uenit ad regnū
 cælorū. Oro te quid hoc sacratius sacramēto: quid hui⁹ sacramēti uoluptate io-
 cūditus: qui cibi: quæ mella sunt dulciora q̄ dei scire prudētiam: & in abdita eius
 intrare: & sensum creatoris inspicere: & sermones domini dei tui q̄ ab huius mū-
 di sapiētibus derident: pleni⁹ discere sapiētia spiritali: Hæc non mea sed Hiero-
 nymi uerba sunt: tantæ autoritatis uiri: ne uidear aliquibus figmentū cōmenta-
 ri uelle. Dentes igitur cū sint instrumēta fandi potentissima: de quib⁹ Sin litte-
 ra celebrior esse dicit: quid mirum si cuncti assentiant mibi nobiliores cæteris
 grāmatici: taceo ipsos theologos: ad pronūciationem ineffabilis nominis illud
 & nō aliud elementū fuisse accersitum q̄ cōmodissime: Nescio quo certe pacto
 illius uenerandū uel potius adorādū nominis recta institutio a nemine: neq; uno
 aut altero doctorū hominū & diuinæ philosophiæ magistrorū probabiliter ha-
 ctenus animaduersa est: quorū uentes inuentionib⁹ ad hanc nostrā orationem
 non paruo meditādū onere possemus leuari. Sed sunt tamē apta quædam huic
 operi adiuuētā & subsidia: quæ in illorū uoluminib⁹ reperiunt abscondita: qui-
 bus nō magis ad causā inuentionē q̄ inuētæ confirmationē diligētē oporteat
 inniti. Quale illud extat egregiū qd̄ nos pridē de Hieronymi Epistola expisca-
 ti sum⁹. Cerno affect⁹ animi uestros cōcepisse nō nihil delectationis in hoc noie
 ih̄ sub discutiendo: ad iugā aliquid læticiæ ut magis oblectemini: & hilariori me
 uultu audiatis. Ratione mathematica compertū est: corpus in multitudinis cō-
 politione quæri oportere: spiritū in simplicitate unitatū: ut quanto ad unitatē
 res quælibet accedat propius: tanto sit spiritualior & a materiæ appēdicijs de-
 factior. Habemus uerbi dei illā oim̄ spiritū simpliciissimā diuinitatē: quæ uni-
 tate ipsa designat: cuius tamē nota: ex hebræis disciplinis Tetragramati nomis
 quatuor istos uocales characteres continere discitur: Restat quærendū corpus
 incarnati: eiusq; characterem. Ad multitudinē igit̄ respiciam⁹: & ad tempus in-
 carnationis: ut ex signi proportiōe ad signatum: perspicaciores euadere liceat.
 Primū q̄ ppter mūdi salutē in mundū uenit: qua ætate mūdi corpus assumpsit.
 Recteq; mibi cōsentiente Apostolo respōdebitis: In ultimis siue nouissimis die-
 bus. Nos enim hi sumus in quos fines sæculorū deuenērūt. De mūdi uero ætati-
 bus diuersi uaria tradiderūt. Ouidi⁹ & turba poetarū: quatuor esse mūdi ætates
 affirmant. Hesiodus quinq;: instar Danielicæ statuæ. Cæteri sex iuxta hexame-
 ron quo deus cuncta creauit. Reliqui septem: ut & mea extat opinio: sed eas nō

*Inscripta hebraica
 cognatione*

*Ineffabile quoddam nomen
 dei inuenitur*

*In fine. Inuenitur quoddam nomen
 dei inuenitur*

*Inuenitur quoddam nomen
 dei inuenitur*

pro m...
 m...
 d...
 r...
 d...
 d...
 r...
 r...
 n...
 n...
 d...
 q...
 r...
 f...
 g...
 q...
 n...
 t...
 g...
 C...
 e...
 c...
 n...
 r...
 f...
 d...
 l...
 p...
 t...
 a...
 l...
 m...
 d...
 d...
 m...
 r...
 l...
 d...
 l...
 n...
 S...
 a...
 a...
 n...
 e...
 x...

pro mea sententia diuidunt: qui futurū saeculum aetatem septimā dicunt. Tūc enim deus creabit caelum nouum & terram nouam: & noua faciet omnia: ut sacra insinuant eloquia. Non ergo mundi huius aetas quaedam erit: sed nouus mundus: & non iam sabbatum quod hebraei septimū uolunt: sed sabbatum sabbatorum / & duratio aeternitatis non temporis. Nunc autem christus & dei uerbum & deus: in septima huius instabilis saeculi aetate aduenit in carnē. Aetatem uoco statum mundi quēdam inter duas insignes & cōmunes uariationes: & quasi peregrinas eius cōmotiones. Sane primā fuisse censeo: Cū perfecti sunt caeli & terra: & omnis ornatus eorum. Viditq; deus cuncta quae fecerat: & erant ualde bona: & factum est uespere & mane dies sextus. Deinde sequuta est ingens mutatio mundi post diem septimū: quando Adā locutus est deus: Quia audisti uocē uxoris tuae: & comediti de ligno ex quo praeceperā tibi ne comederes: maledicta terra in opere tuo. A creatione igitur mundi ad usq; transgressionē Adā primā aetas mundi pro exili meo iudicio statuit. Ab illa usq; ad Noeh diluuium / secūda aetas. Tertia uero a Noah ad Abraham & eius circūcisionem dicebat fuisse: quando ab idololatriis Eufrate fluuio diuidebat fidelis deo populus: Vnde Abraham cognominatus est Eber: nō a lingua quā suis integram seruauerat Hebraei filij Selah: sed a transitu Eufraetis: quasi transfluuialis. De Abraham ad Moyse legem scriptam: sacrae & multiplices ceremonias / quartā aetatem numerabim⁹. Quintam ad hebraeorū regnum: quando post dirutam Troiam & lustris homines tempora supputare cōperūt. Sextam usq; ad urbem nunc Romam conditam: quando singula manu regis incerta gubernabant: nullo iure dicto: nulla lege lata: nisi quas Romulus posthac ad populū minusculas sanctiones tulit: quas Curiatas appellauit. Extant sup his Sexti papyrii uolumina: quae si potestis accuratius perlegite. Inchoauit id saeculū olympiadib⁹ dinumerare annos: sicut praecedens lustris: usq; ad christi aetatem: quando Romanorū annuis capitatiōibus atq; tributis: uniuersus erat orbis ascriptus: quā uocamus ad nostra usq; tempora indictionem: tris olympiadas terna ue lustra continentē: quae septima nūc est aetas. Ea si uere: si aequabiliter a me: si non segniter pensata estimabitis: gaudebo fructum mihi studiorū haud medio crem adesse. Sin ut fore formido: multo se debor: Nihilominus alludam ingenio meo: & proinde atq; ita res habeat: ponā christum in fine dierum: id est circiter septimā aetate huius mundi corp⁹ assumpsisse. Corpus autem ut dixim⁹ in multitudine quarendū est. Igitur si post unitatem quae non numerum sed deum significat: ex omnibus numeralib⁹ figuris apud hebraeos septem numerorū domos finxeritis: & in singulas ordine: trium litterarum arithmeticarū contubernia recluseritis: manifeste apparebit in septima domo: & in eius cōnexionis medio loco: ipsa nota Sin mediatorem designās dei & hominis: deum & hominē: qui fecit utraq; unum. Est autem septimae domus connexio nominatim haec: Res: Sin: Thaf: quod latine interpretat Capitis. Sin. designatio: quasi praediceret alphabetū: & praesagiret uaticinio: qd ipsa littera Sin. erit aptissimus character figurandi nominis ih̄sub: quem deus pater dedit caput supra omnē ecclesiam: quae est corpus ipsius: ut ad Ephesios scriptū legimus. Quod mihi quondam aperte uidetur Moyses praedixisse: in Deuteronomio: & eius libri capite duo de trigesimo: cum uenturae nationi sic uaticinat: Si autē audieris uocem. I. H. V. H. dei tui: ecce quatuor uocales. Deinde post abundantiam benedictionis sequitur: Videbunt omnes terrarum populi: quod nomen Tetragramaton uocatum erit super te. Qui quidem acruus orationis ex istis tribus uidelicet: Nomē Tetragramaton Vocatū: simul collectus: omni

prima mundi aetas

2^a aetas

Fit 7^o m^o stat^o fuit

Quae 2^o huiusmodi
quae Tetragramaton sicut
hebraei praedixit in hebraeo

DE VERBO MIRIFICO

no iuxta Cabalam Hebræorum per Sin: frequenti usu intelligitur: ut si ultima respondeant primis: nihil aliud hæc prophetia cōtineat: q̄: Si audieris uocē Te/ tragrāmatis: hoc est quando Tetragrāmaton fiet audibile: id est effabile: tunc no men Tetragrāmaton uocatū per Sin: erit super te: haud secus atq; si diceret: Si nomen ineffabile Tetragrāmaton oporteat fieri effabile: necessario uocabitur per consonantem quæ appellatur Sin: ut fiat ih̄sub: qui erit supra te: caput tuū & dominus tuus. Benedictus sit deus & pater domini nostri ih̄sub christi: qui de super instillat nobis cognitionem ueri nominis unigeniti filij sui & saluatoris no stri: uel sc̄dm græcos: sanatoris nostri. Hoc enim nomen a medendo & sanan/ do deriuant græcorū autores. Hebræorum uero grāmatica saluando: ut idem esse ih̄sub putent quod saluator. Atqui saluator cōmune nomen est: ih̄sub autē maxime proprium: ita qđ nulli alteri nisi filio dei incarnato conueniat. Facit hoc uarietas litterarum ex quibus dictio constat: quali a sæculo non est audita unq̄ altera similis. Fuere patrum memoria plures saluatores Iesu uocati: sed alijs litte ris & alijs syllabis. Nemo enim has simul pro suo nomine usurpare unq̄ ausus erat: eo qđ tota diuinitas in eis contineret. Sed quisquis aliqua sanctitate prædi tus existimabat: is aliquam ex ijs sanctis characteribus litteram nomini suo nan/ cisci uehementer optauit: ut Abram. b. Dixit enim ei deus: Non ultra uocabie nomen tuum Abram sed appellaberis Abrham. Et Hosee adeptus est. I. Cum enim Moyse ad explorandum terram Chanaan uiros mittere deliberasset: præfecit eis Hosee filium Nun: de tribu Ephraim: cui ut foret salubriori fortitu/ dine: mutato nomine: addidit. l. litteram nominis ineffabilis primam: uocauitq; Hosee filium Nun: l. hosue: quod nostri etiam traustulerūt Ihesu. Legitur & ali⁹ de Bethsames: cuius memoria in libro Samuelis recitatur. Simili nomine & ter/ tius in libro Esræ filius Iosedech: qui non seruat. b. sed nominatur Iesue. Reperi/ mus & in oratiōe natis Abacuk: uersu antepenultimo: quādo ait: Ego autem in domino gaudebo & exultabo in deo Iesu meo: quod iterū minorib⁹ syllabis cō/ positum legit Iese: id est salus: quasi cum ita diceret propheta: Exultabo in deo salute mea: quod nequaquā censeri debet proprium dei nomen: sed eius Epithe/ ton seu appositua constructio. Est etiam quartus: stans coram angelo sacerdos magnus: a quo angelus abstulit iniquitatem suam uidente Zacharia: qui pariter cum filio Nun similibus litteris scribit: l. hosue: P. taturq; tunc Zacharias in eo loco: umbrā uidisse aduenientis ueri luminis. Legit quintus Iesus filius Syrach: qui fuit Ptolomæi regis ægypti tempore cognominati Euergetis: & creuit librū cui nomen Ecclesiastico extat edidisse. Quotquot erūt qui nostro sermone Iesu cognominant: illorum nemo eas litteras omnino possidet quas incarnatū hoc de uerbum: deus noster: per quem creator fecit & sæcula: cuius excellens illud nomē admirabili maiestate plenissimū: nomē inlytum: fœlix: augustū: nomen grauissimū: maxime dignitatis: potētissimæ autoritatis in cælo: summi magistra/ tus in terra: iocūdam angelis: religiosum hominibus: terribile dæmonib⁹: quin/ q̄ litteris: id est ex uocalibus & uno consonante: miro spiritus sancti artificio cō/ ponitur. Sicut idem ipse cuius est nomen: ex diuina & humana essentia consta/ re agnoscit. Nam sicut anima rationalis & caro un⁹ est homo: ita deus & homo unus est christus. Et ita ih̄sub nomen Tetragrāmatis uocalibus & una Sin cōso/ nante pronunciat: ut eum denunciet qui est lah: id est deus: & sauab: id est uela/ tus. Ad quem sic Esaias loquit: Vere tu es deus absconditus: deus Israel saluator. Difficilis est creditu uiri optimi si non & sacris prophetarum monumentis hæc mea roboretur imbecillis oratio. Quare audite quæso uos rursus Esaiam loquen/ tem: Propter sion nō tacebo & propter Hierusalē non quiescā: donec egrediat

*Ptolomæi Ihesu uocē si nō
hij8 hie aut ratham
qua x^m ih̄sub uocant*

Hosee Ihesu

Nō lah sanab

et splendore
mensurā q
mum hoc e
pōs domi
nō deus p
ho addege
ba prophe
Vaterz
elemente
pau d' u
pau d' ten
Oleum au
effabile m
ut quocun
homo nat
unde ipse
q̄ in mater
operatiōe
sed mater
quid motu
Quocunq̄
miser uel
stir: ille
crecille
de colom
tata de a
trent: ip
caro deli
alcent a
ipse est d
uident
form: se
ceit: dia
idem: q̄
sed ut r
uñdion
pantiq;
celent
Tetrag
bendit
nōstr: s
die in o
manor
gareta
uocabi
plurim
linguam
ro legem
ueritur:
thiq; a q̄

ut splendor: iustus eius: & saluator eius ut lampas accendat: & uocabit tibi nomen nouum quod os domini nominauit. Quod si multis apud maiores nostros commune hoc cognomen fuisset: non utique habiturus esset christus nomen nouum quod os domini nominauit. Primo enim Iosue nomen: quod latini Iesu interpretantur: non deus ipse sed Moyses imposuit: Quomodo igitur os domini nouum nomen christo addeat quod humana prius excogitasset inuentio? Sed ne praterent nos uerba prophetae: Videamus nunquid lampas in effigie sua & figura consonantis Sin litterae: circūdatiis lineamentis corporalibus par & cōsimilis est: In qua instar Iod elementi: quod deitatem hebraeis designat lychnus splendet: Oleum eius lampada & lychnus ita igni cōiungit: ut absque omnibus istis simul iunctis: splendor lampadis tenebras exire nolit. Quare Salomon cecinit: Oleum effusum nomen tuum. Oleum autem apud hebraeos a Sin incipit littera. Igitur Sin olei nota: id est effusi & effabilis nominis. conueniens extat signaculum: quod ita christi personam imbibit: ut quicquid de una in illo natura dicitur: de alia quoque uerum esse perhibeat. Iesus homo: natus est ex uirgine: ihesus etiam deus natus est ex incorrupta muliere: unde ipsa non tantum Christotocos: id est christi parens: sed etiam theotocos: id est dei mater iure colitur. Qua in causa Nestorius imprudenter desipuit: qui diuinam operationem logicis sophismatibus metiri uoluit: Magnū & admiratione dignū: sed tamen uerū est in una subsistentia: & deum esse natū: & deū esse mortuū. Et quid multis: Tam filiū dei esse filiū hominis quā & filiū hominis esse filiū dei. Quē dicunt esse filium hominis: Responderunt apostoli: quoniam alij Eliam: alij Hieremiam: uel unum ex prophetis. Interrogabat tum eos filius hominis: ille uesitus: ille stans: ille flens: ille tradendus: ille flagellandus: ille spinis coronandus: ille gestus crucis: ille moriturus: At uos quem me esse dicitis? Respondit & uertex & petra & columen fidei: & os apostolorum Petrus: Tu es christus filius dei uiui. Sed quod tanta de apostolis: quos propheti & increduli homines magistro suo blandiri putarent: ipsam auscultemus ueritatem quae ait: Nemo ascendit in caelum nisi qui de caelo descendit filius hominis qui est in caelo. Descendit de caelo filius hominis: & ascendit ad patrem filius dei. Legite Pauli ad Ephesios Epistolam: Qui descendit: ipse est & qui ascendit super omnes caelos. Audite christum de seipso dicentem: Si uideritis filiū hominis ascendentem ubi erat prius. Erat autem prius in caelo: non in forma serui sed in forma dei. Nunc oleum diuinitatis corporaliter effusum: quid effecerit: clare cernitis: qualiter unxit totum christum: non ut alios christos Saule: Dauidem: Cyrum: quos gratia spiritus in cornu olei assistenter operata sanctificauit: sed ut humanitatem totam praesens ac non assistens: sed imanens deitas essentiali unctioe substantialiter inebriat. De quo propheta: Vniuersis te deus deus tuus praeparat participibus tuis. Quo factum est ut & oleum effusum praerberet illi peculiariter & excellentius nomen praeparat participibus & praeparat consortibus suis: quod extat nomen Tetragrammaton uocatum per Sin: id est ihesus. His enim quinque litteris scribendum est tam sanctissimum: & tam adorandum ihesus nomen: quod maiores nostri solis tribus primis characteribus abbreviantes sic depinxerunt: ihes: uti hodie in uetustissimis codicibus recte offenditur: quemadmodum olim nobilium Romanorum erat in more: ut praenomina uel unius uel binis uel ternis litteris designarent. Sic nos imitati patres nostros: similiter tribus his litteris ihes tam nobile uocabulum mutilare consueuimus: magis quod. S. media quam ultima sit. In ea re plurimi & ij quidem insignes nostra aetate grammatici barbaram hebraeorum linguam ignorantes. H. latinam aspirationem unum de graecis elementis numero septimum: quod ita uocatur putabant esse: quoniam illud in. e. nostrum saepe ueritur: quapropter in orthographia statuerunt hoc digne colendum nomen absque aspiratione scribi debere: haud animaduertentes Caesariensem Priscianum